
Zápis z Plenární schůze  
Vedení školy a SRPŠ PŘI ZŠ SLEZSKÁ V TŘINCI 

 
se sídlem: Třinec, Slezská 773, PSČ 739 61, identifikační číslo: 495 62 363,  

zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle L,  
vložce 852 

 

 
konané dne 26. září 2023 v 15.30 hodin na respiriu ZŠ SLEZSKÁ V TŘINCI 
 
 
Přítomni:      Vedení školy, členové spolku SRPŠ a rodiče 
 
Pořad jednání:   

1. Schválení změny stanov Spolku 
2. Představení stávajících členů Výboru  
3. Změna v personálním složení členů Výboru SRPŠ 
4. Zhodnocení práce SRPŠ za školní rok 2022/2023 včetně vyúčtování čerpání rozpočtu za 

školní rok 2022/2023 
5. Výše vybíraných příspěvků a návrh rozpočtu pro školní rok 2023/2024 
6. Plán činnosti Výboru spolku rodičů na školní rok 2023/2024 
7. Návrh usnesení 
8. Slovo paní ředitelky 

 
 
K programu:  
 

1.) Schválení změny stanov Spolku 
 

V loňském roce provedl spolek velkou revizi stanov. V průběhu roku došlo k personálním změnám, 
které ovlivnily chod Výboru. Na základě těchto skutečností dochází k „provozním“ změnám ve 
stanovách Spolku.  
 
Změna v článku 5  vznik, trvání a zánik členství 
bod 3. vznik členství je doplněno o písm. c) členové Spolku, jejichž potomci nestudují na ZŠ 
Slezská v Třinci, jsou osvobození od placení členského příspěvku 
  
bod 4. zánik členství je upraveno ve všech písmenech v písm. a) a b) je doplněno slovem ke dni 
písm. c) je upraveno takto dnem následujícím po marném uplynutí lhůty určené výborem ve 
výzvě k zaplacení neuhrazeného členského příspěvku 
písm. d) je doplněno o: a to nejpozději měsíc před uplynutím ukončení studia všech potomků. 
 
Změna v Čl. 11 Revizní komise  
bod 6 byl doplněn o větu: V případě zániku členství člena revizní komise dle článku 5, bodu 4 
Stanov plní člen Revizní komise své povinnosti do další schůze Spolku, ve které dojde ke 
zvolení nového člena. 
 
Dále dochází ke změně v čl. 6 Práva a povinnosti členů 
bod 2. písm. b) Stanov, se týká úhrady členských příspěvků. V původních stanovách byla výše 
členského příspěvku za další potomky dobrovolná, dobrovolné příspěvky však nestačily pokrýt 
výdaje, a proto je nutné změnit tento bod: uhradit členský příspěvek schválený nejvyšším 
orgánem do 3 měsíců od jeho schválení za každého potomka studujícího člena Spolku. O 
výši příspěvků budeme jednat v bodu 5) schůze. 

Nové znění stanov bylo k nahlédnutí u předsednického stolu. 

Nové stanovy budou k nahlédnutí na stránkách školy v sekci Škola SRPŠ. 
 
 

Změny stanov byly jednomyslně přijaty. 
 



 

2) Představení stávajících členů Výboru  
 

Aktuálně pracuje ve spolku 16 členů výboru: 
Vladimír Parutka  
Ivana Yildirim  
Silvie Jasinková  
Jan Pyszko  
Jan Lasota  
Vít Staniek  
Petr Caputa  
Jaroslava Kollárová  
Silvie Beránková  
Jana Stanieková  
Kateřina Macurová  
Pavlína Caputová  
Petra Chmielová  
Marie Sikorová  
Eva Parutková  
Václav Urbanec 

 

Byl jednomyslně odhlasován (vzat na vědomí) seznam stávajících členů Výboru 
SRPŠ. 
 

 

 
 

3) Změna v personálním složení členů Výboru SRPŠ 
 
V průběhu školního roku došlo k personálním změnám ve složení Výboru. Došlo k ukončení 
členství 7 osob. 
  
Nově navrhovaní členové výboru jsou: 
Gabriela Przywarová  3. A 
Lubor Przywara   3. A 
Jindřich Hovorka   3. A 
Jiří Kohutek    4. B 
Lucie Rybková  1. C 
Martina Szusciková  1. A 
 
Paní Gabriela Przyawarová byla Výborem navržena jako nová členka Revizní komise.  
 
Přítomní byli vyzváni, pokud by se ještě někdo chtěl připojit a pomoci ve výboru, může se přihlásit 
nyní, nebo kdykoli na schůzi Výboru. Následně by byla provedena online volba přes školní 
informační systém Bakaláři.  
 
Změny v personálním složení Výboru byly jednomyslně přijaty. 
 
Všichni nově navržení členové byli schválení a budou pracovat ve výboru SRPŠ při ZŠ Slezská 
v Třinci. 
 
 

4) Hodnocením práce za školní rok 2022/2023 včetně vyúčtování čerpání rozpočtu za 
školní rok 2022/2023  
 

První tradiční akcí byl Ples školy, který se nesl v duchu kouzel. Celkové výdaje na zajištění plesu 
činily 270.142 Kč, celkové příjmy činily 374.877 Kč. Prodeje zákusků vynesl 6.000 Kč.  Čistý zisk 
z plesu činí 104.735 Kč. 
 



Druhou tradiční akcí je Zahradní slavnost. Celkové výdaje na tuto akci činili 160.063 Kč. Celkové 
příjmy činily 302.719 Kč. Samotný zisk z prodeje zákusků nelze vyčísli, neboť se ve stánku 
prodávalo i jiné zboží. Čistý zisk ze slavnosti činil 142.656 Kč. 
 
Bližší informace o vyúčtování těchto akce na požádání sdělí Hospodář výboru pan Jan Pyszko. 
 
„Rozpočet za školní rok 2022/2023“ 
K 1.9.2022 měl Spolek v rozpočtu celkem 612.626 Kč.  
Vybrané členské příspěvky činily 160.900 Kč, škola z těchto příspěvků využila pro své žáky 
169.420 Kč. Což je o 8.520 Kč více, než bylo vybráno na členských příspěvcích. 
K 31.8.2023 má spolek v rozpočtu  735.530 Kč. 
 
Z výtěžku plesu bylo pořízeno nové a zajímavé sportovní vybavení ve výši 78.498 Kč. O toto 
vybavení si řekli zástupci Školního parlamentu – jedná se o zástupce žáků z každého ročníku od 3 
po 9 třídu. 
 
Z výdělku „Vánočního zpívání“ byl zakoupen pingpongový stůl a dřevěné lavice do respiria. 
 

Hlasováním bylo jednomyslně přijato Zhodnocení práce SRPŠ za školní rok 
2022/2023 včetně vyúčtování čerpání rozpočtu za školní rok 2022/2023.  
 
 

5) Stanovení Výše vybíraných příspěvků a návrh rozpočtu pro školní rok 2023/2024 
 

Členské příspěvky za školní rok nestačily pokrýt rozpočet požadovaný školou, a proto je nutné 
stanovit výši příspěvku za všechny potomky navštěvující školu. 
  
Z těchto členských příspěvků jsou hrazeny dárky pro děti k různým akcím, doprava na školní akce 
a na akce, kdy děti reprezentují školu v okresních, krajských i celostátních soutěžích, pomoc 
sociálně potřebným žákům apod. 
 
Výši členských příspěvků jsme nechtěli měnit, i když většina cen šla nahoru. Navrhujeme pouze 
stanovit částku za každé dítě. Náš návrh je: 
 
výši členských příspěvků na školní rok 2023/2024 stanovit:  
1) základní cenu 300 Kč za 1. dítě  
2) každé další dítě bude hradit 50 % ze základní ceny, tj. 150 Kč. 
 

Hlasováním bylo jednomyslně přijata výše členských příspěvků na školní rok 
2023/2024. 
 
 

Rozpočet Spolku k 1.9.2023 činí 735.530 Kč. 
Z těchto finančních prostředků hradí Spolek na začátku každého školního roku nákup učebnic a 
dalších pracovních sešitů ve výši cca 400 000 Kč. Tyto finance jsou do rozpočtu Spolku v průběhu 
roku vráceny.  
 
Spolek plánuje v letošním školním roce pořídit přístroj na výrobu cukrové vaty a popcornu. Tyto 
přístroje budou využity na akcích Spolku a případných akcích školy, např. ke dni dětí, vítání 
prvňáčků apod. 
 
Ze zisku plesů a zahradních slavností za poslední roky Spolek přispěje částkou 200 000 Kč na 
rekonstrukci zahrady. 
 

Hlasováním byl jednomyslně schválen návrh rozpočtu pro školní rok 2023/2024. 
 
 
 
 
 
 
 



6) Plán činnosti Výboru spolku rodičů na školní rok 2023/2024 
 

Tématem letošního roku je KOSTKA. I v tomto duchu připravujeme tyto školní akce  
PLES  26.1.2024 
ZAHRADNÍ SLAVNOST 14.6.2024 
 
 
 

7) Návrh usnesení 
 

1) Členská schůze schválila změny stanov Spolku rodičů a přátel při ZŠ Slezská v Třinci 

2) Členská schůze vzala na vědomí stávající seznam členů Výboru Spolku rodičů a přátel při 

ZŠ Slezská v Třinci 

3) Členská schůze schválila změny v personálním složení Výboru Spolku rodičů a přátel při ZŠ 

Slezská v Třinci  

4) Členská schůze vzala na vědomí zhodnocení práce SRPŠ za školní rok 2022 2023 a 

vyúčtování čerpání rozpočtu za školní rok 2022 2023 

5) Členská schůze schválila výši členských příspěvků na školní rok 2023 2024 a schválila 

návrh rozpočtu pro školní rok 2023/2024 

6) Členská schůze schválila usnesení 
 

Hlasováním bylo usnesení jednomyslně schváleno. 
 

Závěrem za spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Slezská v Třinci, paní Chmielová poděkovala všem 
rodičům, kteří byli nápomocni při realizaci plesu a zahradní slavnosti jak svou přítomnosti, tak i 
finančními a věcnými dary Dále děkovala maminkám, ale i tatínkům, kteří upekli zákusky na obě 
akce. 
 
Děkovala rovněž celému kolektivu školy za pomoc při realizaci těchto akci a za přípravu a zapojení 
dětí na „radovánkách“. 

 
 

8.) Slovo paní ředitelky 
 

Paní ředitelka ve své řeči poděkovala za spolupráci mezi školou, výborem SRPŠ a rodiči. 
Představila novou pracovní sílu na funkci školního psychologa a výchovného poradce. Dále 
představila projekt a vizualizaci projektu školní Zahrady, účelnost jednotlivých prvků a 
předpokládanou časovou osu realizace jednotlivých prací. Ve své řeči představila aktuální i 
dlouhodobé cíle ve školních i mimoškolních aktivitách žactva a popřála všem úspěšný školní rok 
2023/2024.   
 
 
 
 
 
V Třinci, dne 27. 9. 2023 
 
 
Zapsal:   Petr Caputa 
 
 

Správnost zápisu stvrzují přítomní svým níže připojeným podpisem. 
 
 

__________________      
  Vladimír Parutka            
 předseda  Spolku              
 

 
___ _______________     __________________ 
    Petr Caputa                        Jan Pyszko 
    tajemník Spolku                                                         hospodář Spolku 

 


